

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

## (Expresado en Nuevos Soles)

DETALLE		Sep-2020	
ACTIVO	S/		%
1.- Disponible	24,483,182		34
2.- Cartera de créditos (Neto)	42,808,540		59
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,687,757		4
4.- Inversiones (Neto)	94,443		0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,470,577		3
6.- Otros activos	303,314		0
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 72,847,813</b>		<b>100</b>
PASIVO		S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	44,193,393		61
2.- Cuentas por pagar	1,366,978		2
3.- Provisiones	2,533,525		3
4.- Otros pasivos	233,851		0
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 48,327,747</b>		<b>66</b>
PATRIMONIO		S/	%
5.- Capital Social	14,647,771		
6.- Reservas	5,646,078		
7.- Remanente ejercicio anterior	2,547,316		
8.- Resultado del periodo	1,678,901		
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 24,520,065</b>		<b>34</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 72,847,813</b>		<b>100</b>

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de enero al 30 de septiembre 2020

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>8,074,247</b>	<b>100</b>
Ingresos financieros	8,074,247	
<b>GASTOS</b>	<b>6,373,809</b>	<b>79</b>
Cargas financieras	2,415,189	30
Cargas de personal	2,012,201	25
Serv. Domic. de Terceros	668,975	8
Tributos	71,802	1
Cargas Asociativas	5,708	0
Gastos de Dirigentes	101,321	1
Provisión de Cartera	919,282	11
Provisiones del Ejercicio	179,330	2
<b>MÁS / MENOS</b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	21,537	
Impuestos a la renta	-	
<b>RESULTADOS AL 30/09/2020</b>	<b>1,678,901</b>	<b>21</b>